
752973-2024 Page 1/7

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 752973-2024 - Aνταγωνισμός

Κροατία – Αντιδραστήρια εργαστηρίων – Reagensi i potrošni materijal za KOAGULACIJSKE 
pretrage za potrebe KBC-a Osijek
OJ S 240/2024 10/12/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς - Γνωστοποίηση 
αλλαγών
Προμήθειες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Klinički bolnički centar Osijek
Email: javna.nabava@kbco.hr
Νομική μορφή αγοραστή: Οργανισμός δημοσίου δικαίου που τελεί υπό τον έλεγχο αρχής της 
κεντρικής κυβέρνησης
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Υγεία

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Reagensi i potrošni materijal za KOAGULACIJSKE pretrage za potrebe KBC-a Osijek
Περιγραφή: Reagensi i potrošni materijal za koagulacijske pretrage
Αναγνωριστικό διαδικασίας: f7f9c71e-f97f-4b84-bf12-b99f6ea66062
Εσωτερικό αναγνωριστικό: VV-24/30
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Κύρια χαρακτηριστικά της διαδικασίας: Otvoreni postupak

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 33696500 Αντιδραστήρια εργαστηρίων

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 500 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: Sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji
Διαφθορά: Korupcija
Απάτη: Prijevara
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες: 
Kaznena djela terorizma ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας: 
Pranje novca ili financiranje terorizma
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων: Rad djece i drugi oblici trgovanja 
ljudima
Καταβολή φόρων: Plaćanje poreza
Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης: Plaćanje obveza za mirovinsko i zdravstveno 
osiguranje

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/752973-2024
mailto:javna.nabava@kbco.hr


752973-2024 Page 2/7

5.1.9.

5.1.8.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Πτώχευση: Stečaj
Αφερεγγυότητα: Nesolventnost
Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή: Imovinom subjekta 
upravlja stečajni upravitelj
Διακανονισμός με τους πιστωτές: Nagodba s vjerovnicima
Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων: Suspendirane poslovne aktivnosti
Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας: Situacije istovrsne 
stečaju prema nacionalnim zakonima

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0000
Τίτλος: Reagensi i potrošni materijal za KOAGULACIJSKE pretrage za potrebe KBC-a Osijek
Περιγραφή: Reagensi i potrošni materijal za koagulacijske pretrage
Εσωτερικό αναγνωριστικό: VV-24/30

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 33696500 Αντιδραστήρια εργαστηρίων

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Osječko-baranjska županija (HR025)
Χώρα: Κροατία
Πρόσθετες πληροφορίες: Bolnička ljekarna KBC-a Osijek, J. Huttlera 4, Osijek

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 30/12/2024
Διάρκεια: 24 Μήνες

Ανανέωση
Μέγιστες ανανεώσεις: 0

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 500 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

: Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ) ναι

Κριτήρια προσβασιμότητας
Δεν περιλαμβάνονται κριτήρια προσβασιμότητας για τα άτομα με αναπηρίες επειδή η 
προμήθεια δεν προορίζεται για χρήση από φυσικά πρόσωπα

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Ονομασία: Upis u registar
Περιγραφή: Detalji opisani u dokumentaciji o nabavi
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται



752973-2024 Page 3/7

5.1.11.

5.1.10.

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Ονομασία: Popis glavnih isporuka robe
Περιγραφή: Detalji opisani u dokumentaciji o nabavi
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Ονομασία: Tehnički stručnjaci ili tijela - kontrola kvalitete
Περιγραφή: Detalji opisani u dokumentaciji o nabavi
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Ονομασία: Uzorci, opisi ili fotografije
Περιγραφή: Detalji opisani u dokumentaciji o nabavi
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Ονομασία: Potvrde službenih instituta za kontrolu kvalitete ili agencije priznate stručnosti
Περιγραφή: Detalji opisani u dokumentaciji o nabavi
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Δεν χρησιμοποιείται

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Τιμή
Ονομασία: Cijena ponude
Περιγραφή: Cijena ponude

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 70

: Κριτήριο
: Είδος Ποιότητα

Ονομασία: Dodatni kriterij kvalitete
Περιγραφή: U troškovniku dokumentacije o nabavi Naručitelj je odredio obvezne karakteristike 
predmeta nabave kao i konkretne minimalne zahtjeve po pitanju kvalitete kao osnovni 
standard koji ponuđeni predmet nabave mora zadovoljiti. U svrhu dobivanja medicinski 
potrošni materijal više kvalitete, Naručitelj u ovoj Dokumentaciji određuje necjenovni kriterij – 
dodatni kriterij kvalitete. Ponuditelji mogu ponuditi proizvod više razine kvalitete od zadanog 
minimuma u Tehničkoj specifikaciji te ponuditi dodatnu opciju reagensa i potrošnog materijala.

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 30

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://eojn.hr/tender-eo/28561
Ad hoc δίαυλος επικοινωνίας: 

https://eojn.hr/tender-eo/28561


752973-2024 Page 4/7

5.1.12.

Ονομασία: https://eojn.hr/

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://eojn.hr/tender-eo/28561
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
κροατικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Gospodarski subjekt je obvezan u ponudi priložiti 
jamstvo za ozbiljnost ponude za slučaj odustajanja ponuditelja od svoje ponude u roku njezine 
valjanosti, nedostavljanja ažuriranih popratnih dokumenata, neprihvaćanja ispravka računske 
greške, odbijanja potpisivanja ugovora o javnoj nabavi ili nedostavljanja jamstva za uredno 
ispunjenje ugovora o javnoj nabavi. Kao jamstvo za ozbiljnost ponude gospodarski subjekt 
može dostaviti bankarsku garanciju poslovne banke, zadužnicu ili bjanko zadužnicu u visini do 
3% (tri posto) procijenjene vrijednosti predmeta nabave. U slučaju da kao sredstvo jamstva 
gospodarski subjekt daje zadužnicu ili bjanko zadužnicu, ista mora biti solemnizirana kod 
javnog bilježnika i sastavljena sukladno Pravilniku o obliku i sadržaju zadužnice („Narodne 
novine“ broj 115/2012, 82/2017, 154/2022), odnosno Pravilniku o obliku i sadržaju bjanko 
zadužnice („Narodne novine“ broj 115/2012, 82/2017, 154/2022). Ukoliko ponuditelj dostavlja 
jamstvo u obliku bankarske garancije, ista mora biti bezuvjetna, naplativa od banke na prvi 
poziv, bez prava na prigovor, s rokom važenja koji mora biti sukladan roku valjanosti ponude 
plus 30 dana respira. U slučaju zajednice gospodarskih subjekata, jamstvo za ozbiljnost 
ponude: a) mora glasiti na sve članove zajednice, a ne samo na jednog člana te jamstvo mora 
sadržavati navod o tome da je riječ o zajednici gospodarskih subjekata ili b) svaki član 
zajednice gospodarskih subjekata dostavlja jamstvo za svoj dio jamstva kumulativno do 
ukupno traženog iznosa. U slučaju da zajednica gospodarskih subjekata dostavlja zadužnicu 
ili bjanko zadužnicu, u sadržaj istih nije moguće navesti članove zajednice GS, niti da se radi o 
zajednici GS. U tom slučaju će jamstvo za ozbiljnost ponude dostaviti jedan član zajednice za 
sve ili svaki član zajednice može dostaviti jamstvo za svoj dio garancije u formi zadužnice ili 
bjanko zadužnice. Jamstvo za ozbiljnost ponude dostavlja se u izvorniku, koji ne smije biti ni 
na koji način oštećen (bušenjem, klamanjem, i slično). Izvornik jamstva za ozbiljnost ponude 
dostavlja se odvojeno od elektroničke dostave ponude, u papirnatom obliku, poštom ili 
osobnom dostavom, u zatvorenoj omotnici, u roku za dostavu ponuda, kako je opisano u točki 
2.1. ovih Uputa za ponuditelje, a skenirano jamstvo dostavlja se kao dio elektroničke ponude. 
Naručitelj će jamstvo za ozbiljnost ponude vratiti ponuditeljima nakon završetka postupka 
javne nabave. U slučaju uplate novčanog pologa u stranoj valuti, Naručitelj će koristiti srednji 
tečaj HNB-a za izračun iznosa u EUR na dan slanja Dokumentacije o nabavi predmetnog 
postupka na objavu u EOJN.
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 17/12/2024 12:00:00 (UTC+1)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 120 Ημέρες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 17/12/2024 12:00:00 (UTC+1)
Τόπος: Služba za poslove nabave KBC-a Osijek J, Huttlera 4, Osijek
Πρόσθετες πληροφορίες: Javnom otvaranju ponuda smiju prisustvovati ovlašteni predstavnici 
ponuditelja i druge osobe. Ovlašteni predstavnici predaju svoje ovlasti neposredno prije javnog 
otvaranja ponuda. Pravo aktivnog sudjelovanja na javnom otvaranju ponuda imaju samo 
članovi Stručnog povjerenstva za javnu nabavu i ovlašteni predstavnici ponuditelja.

https://eojn.hr
https://eojn.hr/tender-eo/28561


752973-2024 Page 5/7

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Nije definirano
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: όχι
Χρηματοοικονομικές ρυθμίσεις: Odabrani ponuditelj je dužan ispostaviti e-Račune sukladno 
Zakonu o elektroničkom izdavanju računa u javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 94/18). 
Naručitelj će uredno isporučenu robu platiti na temelju ispostavljenog računa za isporučenu 
robu, sukladno ugovornim jediničnim cijenama iz ponude i potpisanog okvirnog sporazuma, u 
roku od šezdeset (60) dana od dana zaprimanja računa u Kliničkom bolničkom centru Osijek 
na račun (IBAN) odabranog ponuditelja. Ugovorna cijena je nepromjenjiva za vrijeme trajanja 
okvirnog sporazuma. Stručna služba naručitelja provjeravat će ispravnost svakog 
ispostavljenog računa u smislu zakonske forme kao i prikazanih cijena, slijedom čega 
naručitelj ima pravo reklamacije u tom smislu neurednog računa koji će biti vraćen isporučitelju 
na ispravak.

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Συμφωνία-πλαίσιο, χωρίς επανεκκίνηση διαγωνισμού
Μέγιστος αριθμός συμμετεχόντων: 999
Κάλυψη από πρόσθετο αγοραστή: Naručitelji koji su navedeni u ovoj obavijesti
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: Klinički bolnički centar Osijek
TED eSender: Narodne novine d.d.

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: Klinički bolnički centar Osijek
Αριθμός καταχώρισης: 89819375646
Ταχυδρομική διεύθυνση: Ulica Josipa Huttlera 4
Πόλη: Osijek
Ταχυδρομικός κώδικας: 31000
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Osječko-baranjska županija (HR025)
Χώρα: Κροατία
Πρόσωπο επικοινωνίας: Boris Flegar, dipl. oec.
Email: javna.nabava@kbco.hr
Τηλέφωνο: +385 31511111
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.kbco.hr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων

mailto:javna.nabava@kbco.hr
https://www.kbco.hr


752973-2024 Page 6/7

10.1.

8.1.

8.1. ORG-0002
Επίσημη ονομασία: Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave
Αριθμός καταχώρισης: 95857869241
Ταχυδρομική διεύθυνση: Ulica grada Vukovara 23/V
Πόλη: Zagreb
Ταχυδρομικός κώδικας: 10000
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Grad Zagreb (HR050)
Χώρα: Κροατία
Πρόσωπο επικοινωνίας: Kontakt
Email: dkom@dkom.hr
Τηλέφωνο: +385 14559 930
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.dkom.hr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

ORG-0003
Επίσημη ονομασία: Narodne novine d.d.
Αριθμός καταχώρισης: TED94
Αριθμός καταχώρισης: HR64546066176
Ταχυδρομική διεύθυνση: Savski gaj XIII. 6
Πόλη: Zagreb
Ταχυδρομικός κώδικας: 10020
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Grad Zagreb (HR050)
Χώρα: Κροατία
Πρόσωπο επικοινωνίας: EOJN Helpdesk
Email: eojn@nn.hr
Τηλέφωνο: +385 16652889
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.nn.hr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

10. Αλλαγή

Η έκδοση της προηγούμενης προκήρυξης πρέπει να τροποποιηθεί: 430c679e-f588-45be-
a201-be7055a6eb81-01

Κύριος λόγος της αλλαγής: Ενημερωμένες πληροφορίες

Περιγραφή: Ovlaštene stručne osobe pojašnjavaju da se količine kontrolnog materijala 
(Tablica II, stavke 1 do 4) za navedene parametre, u navedenim razinama traže za jedan 
analizator. (Vidjeti 3. ispravak troškovnika). Produžuje se i rok za dostavu ponuda . Ponude 
moraju biti dostavljene elektroničkim putem do 17.12.2024. godine do 12:00 sati kada će se 
ujedno održati javno otvaranje ponuda.

Αλλαγή
Αναγνωριστικό τμήματος: LOT-0000
Περιγραφή των αλλαγών: Izmjena troškovnika - Ovlaštene stručne osobe pojašnjavaju da se 
količine kontrolnog materijala (Tablica II, stavke 1 do 4) za navedene parametre, u navedenim 
razinama traže za jedan analizator. (Vidjeti 3. ispravak troškovnika
Τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης τροποποιήθηκαν στις: 08/12/2024

mailto:dkom@dkom.hr
https://www.dkom.hr
mailto:eojn@nn.hr
https://www.nn.hr


752973-2024 Page 7/7

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: bb5a83b5-9ea5-4536-bac0-ab82e1afd274  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 06/12/2024 18:00:00 (UTC+1)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: κροατικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 752973-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 240/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 10/12/2024


